



# ŽIVOT BĚCHOVIC

**\*/02-03**  
únor, březen  
2008

zpravodaj MČ Praha-Běchovice



## Dopravní situace v Běchovicích, aneb co s námi bude?

**Ačkoli je tomu již skoro měsíc, stále se jedná o aktuální téma – „obchvat Běchovic 1/12 a dálniční výpadovka od jižní spojky směrem k dálnici D1 (přesněji řečeno komunikace D 511).**

28. ledna 2008 měli občané Běchovic možnost zhlédnout projekci zamýšlené stavby D 511 společně s mimoúrovňovou křižovatkou Dubeč. Díky hojnému počtu účastníků projekce jsme usoudili, že by bylo dobré tuto akci zopakovat. Tématem další plánované projekce by měla být již zmíněná přeložka Českbrodské ulice 1/12. Bezesporu velice důležitá stavba, která by měla odvést hlavní

proud nákladní i osobní dopravy z centra Běchovic, však není bez otazníků. Přeložka 1/12 má smysl pouze ve chvíli, kdy bude vyřešena komplexně dopravní situace na k. ú. Běchovice. V opačném případě by byl přínos tohoto dopravního opatření pro naši MČ diskutabilní.

Komplexnost řešení stávající dopravní situace by velmi podpořilo vyřešení připojení a odklonění nákladní dopravy z areálů VÚ Běchovice. Ze současného vývoje na k. ú. Běchovic je téměř jisté, že ve VÚ Běchovice bude časem zrušena stávající stavební uzávěra, a areál by se měl začít rozšiřovat. S růstem zástavby v areálu VÚ Běchovice by měl neod-

**Vážení spoluobčané,**

jistě jste si všimli, že únorové číslo Života Běchovic nevyšlo v termínu, ve kterém mělo. Příčinou byly technické problémy grafického studia, které nám časopis připravuje. Vaše příspěvky z února vyšly tudíž v tomto dvojčísle únor / březen. Věříme, že nastalou situaci budete brát s pochopením. Uděláme vše pro to, aby se již podobná anomálie neopakovala.

*Ondřej Martan*

*starosta MČ Praha - Běchovice*

myslitelně souviset i nárůst nákladní a zřejmě i osobní dopravy. V případě ponechání statusu quo a uskutečnění stavby pouze zamýšlené přeložky 1/12 by veškerá nákladní doprava z oblasti na

**pokračování na str. 5 »**



# Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Běchovice

**číslo 316/21/08 ze dne 28. 1. 2008**  
k návrhu na schválení programu jednání 21. zasedání ZMČ

## SCHVALUJE

a) program 21. zasedání ZMČ tak, jak byl předložen

**číslo 317/21/08 ze dne 28. 1. 2008**  
k návrhu na projednání a schválení zápisu z 20. zasedání ZMČ

## SCHVALUJE

a) zápis z 20. zasedání ZMČ tak, jak byl předložen

**číslo 318/21/08 ze dne 28. 1. 2008**  
k návrhu dodatku ke smlouvě o nájmu částí pozemků parc. č. 191, 197, 198 a 200 vše v k.ú. Běchovice, uzavřené dne 2.1.2008 mezi MČ Praha - Běchovice a Starkon Praha Group, s.r.o.

## SCHVALUJE

a) znění a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu částí pozemků parc. č. 191, 197, 198 a 200 o celkové výměře 1000 m<sup>2</sup> v katastrálním území Běchovice, obec hl. m. Praha, uzavřené dne 2.1.2008 mezi MČ Praha - Běchovice a Starkon Praha Group, s.r.o.

## POVĚŘUJE

a) starostu MČ uzavřením a podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu částí pozemků parc. č. 191, 197, 198 a 200 o celkové výměře o výměře 1000 m<sup>2</sup> v katastrálním území Běchovice, obec hl. m. Praha, uzavřené dne 2.1.2008 mezi MČ Praha - Běchovice a Starkon Praha Group, s.r.o.

**číslo 319/21/08 ze dne 28. 1. 2008**  
k návrhu dodatku ke smlouvě o nájmu částí pozemků parc. č. 191 a 190 vše v k.ú. Běchovice, uzavřené dne 2.1.2008 mezi MČ Praha - Běchovice a Starkon Praha Group, s.r.o.

## SCHVALUJE

a) znění a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu částí pozemků parc. č. 191 a 190 o celkové výměře 9040 m<sup>2</sup> v katastrálním území Běchovice, obec hl. m. Praha,

uzavřené dne 2.1.2008 mezi MČ Praha - Běchovice a Starkon Praha Group, s.r.o.

## POVĚŘUJE

a) starostu MČ uzavřením a podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu částí pozemků parc. č. 191 a 190 o celkové výměře o výměře 9040 m<sup>2</sup> v katastrálním území Běchovice, obec hl. m. Praha, uzavřené dne 2.1.2008 mezi MČ Praha - Běchovice a Starkon Praha Group, s.r.o.

**číslo 320/21/08 ze dne 28. 1. 2008**

k návrhu dodatku ke smlouvě o dílo s firmou GEPRO na dodávku a údržbu geografického informačního systému MISYS

## SCHVALUJE

a) znění a uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na dodávku geografického a informačního systému MISYS s firmou GEPRO spol. s r.o. na roky 2008 a 2009 v úhrnné výši 38.520,- Kč

## POVĚŘUJE

a) starostu MČ uzavřením a podpisem dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo na dodávku geografického a informačního systému MISYS na roky 2008 a 2009 v úhrnné výši 38.520,- Kč

**číslo 321/21/08 ze dne 28. 1. 2008**

k návrhu na jednorázové prominutí měsíčního nájemného z bytů v domech č.p. 246 a 247 v k.ú. Běchovice

## NESCHVALUJE

a) jednorázové prominutí nájemného z bytů v domech č.p. 246 a 247

**číslo 322/21/08 ze dne 28. 1. 2008**

k návrhu na schválení rozpisu zasedání ZMČ a jednání porad zastupitelů MČ

## SCHVALUJE

a) předložený rozpis zasedání ZMČ a jednání porad zastupitelů MČ na rok 2008

**číslo 323/21/08 ze dne 28. 1. 2008**

k návrhu na převedení možnosti vyčerpat částku 50.000,- Kč pro Sokol Běchovice II v souladu s usnesením ZMČ Praha - Běchovice č. 217/12/07 ze dne 10.9.2007

## BERE NA VĚDOMÍ

a) skutečnost, že částka ve výši 50.000,- Kč schválená k vyplacení usnesením č. 217/12/07 ze dne 10.9.2007 nebyla z provozně technických důvodů ze strany Sokola Běchovice II vyplacena

## SCHVALUJE

a) vyplacení částky ve výši 50.000,- Kč určené na vybavení sportovního areálu pro Sokol Běchovice II v návaznosti na předložené faktury

## POVĚŘUJE

a) starostu MČ zajištěním úhrady částky 50.000,- Kč ve prospěch Sokola Běchovice II v návaznosti na předložené faktury na vybavení sportovního areálu

**číslo 324/21/08 ze dne 28. 1. 2008**

k návrhu změnu statutu výboru pro výchovu a vzdělávání na komisi, spolu se sloučením s komisí pro kulturu a volnočasové aktivity a komisí pro občanské záležitosti

## SOUHLASÍ

a) se změnou statutu výboru pro výchovu a vzdělávání na komisi pro výchovu a vzdělávání

b) se sloučením komise pro volnočasové aktivity a kulturu a komise pro občanské záležitosti pod komisí pro výchovu a vzdělávání

## JMENUJE

a) Františka Pošmuru předsedou komise pro výchovu a vzdělávání

## UKLÁDÁ

a) Františku Pošmurovi předložit na poradě zastupitelů návrh se jmény členů nově koncipované komise

**číslo 325/21/08 ze dne 28. 1. 2008**

k návrhu na souhlas s umístěním předzahrádky na pozemek parc. 56 vše v k.ú. Běchovice

## NESCHVALUJE

a) umístění předzahrádky na pozemek parc.č. 56 v k.ú. Běchovice u zadní - severní strany objektu č.p. 1 - Stará pošta





#### číslo 326/21/08 ze dne 28. 1. 2008

k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ky Centra sociálních služeb Běchovice

#### BERE NA VĚDOMÍ

a) skutečnost, že dne 28.1.2008 podala ředitelka Centra sociálních služeb Dagmar Zavadilová návrh na skončení pracovního poměru dohodou ke dni 29.2.2008.

#### ODVOLÁVÁ

a) v návaznosti na uzavřenou dohodu o skončení pracovního poměru Dagmar Zavadilovou z funkce ředitelky Centra sociálních služeb Běchovice, a to ke dni 29.2.2008

#### SCHVALUJE

a) vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele/ky Centra sociálních služeb Běchovice

#### POVĚŘUJE

a) tajemnici ÚMČ zpracováním a vyhlášením výběrového řízení na funkci ředitele/ky Centra sociálních služeb Běchovice v souladu s platnou právní úpravou

#### číslo 327/21/08 ze dne 28. 1. 2008

k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na nájem pozemků pod garážemi

#### BERE NA VĚDOMÍ

a) skutečnost, že na vyhlášený záměr byly ve stanovené lhůtě doručeny 4 obálky, z nichž jedna obálka ze dne 10.12.2007 nebyla označena v souladu s vypsaným záměrem

#### SCHVALUJE

a) zařazení neoznačené obálky ze dne 10.12.2007 do výběru na pozemek parc.č. 21 s přihlédnutím k tomu, že k předmětnému pozemku byla doručena jenom tato jedna nabídka majitele garáže

b) kupní ceny k jednotlivým zahrádkám ve výši 100,- Kč měsíčně, která vychází z usnesení zastupitelstva MČ Praha - Běchovice č. 559/06 ze dne 12.6.2006

#### SOUHLASÍ

se zněním a uzavřením 4 nájemních smluv na pozemky pod garážemi, a to parc. č.21, 22, 1382 a 1392 v kat. území Běchovice:

a) se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 5-ti let s manželi MUDr. Hynkem Heřmanem a MUDr. Zuzanou Heřmanovou za cenu 1200,- Kč za rok za pozemek parc.č. 21 o výměře 19 m<sup>2</sup> - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Běchovice:

b) se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 5-ti let s manželi

Miroslavem Gálou a Jaroslavou Gálovou za cenu 1200,- Kč za rok za pozemek parc. č. 22 o výměře 28 m<sup>2</sup> - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Běchovice:

c) se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 5-ti let s manželi Liborem Maxou a Jitkou Maxovou za cenu 1200,- Kč za rok za pozemek parc.č. 1382 o výměře 19 m<sup>2</sup> - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Běchovice:

d) se zněním a uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou 5-ti let s manželi Lukášem Krátkým a Martinou Krátkou za cenu 1200,- Kč za rok za pozemek parc.č. 1392 o výměře 22 m<sup>2</sup> - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Běchovice:

#### POVĚŘUJE

a) starostu MČ Praha - Běchovice uzavřením nájemních smluv s manželi MUDr. Hynkem Heřmanem a MUDr. Zuzanou Heřmanovou, s manželi Miroslavem Gálou a Jaroslavou Gálovou, s manželi Liborem Maxou a Jitkou Maxovou a s manželi Lukášem Krátkým a Martinou Krátkou s tím, že cena nájmu za rok 2008 bude uhrazena nejpozději do 21 dní od podpisu nájemní smlouvy bezhotovostním převodem na účet pronajímatele.

#### upozornění

## Upozornění pro chovatele včel

Upozorňujeme chovatele včel, že mají povinnost oznámit do konce února na Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21 umístění trvalých stanovišť včelstev v souladu s ustanovením § 51 odst. 8 zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči, v platném znění a § 6 vyhlášky č. 327/2004 Sb. o ochraně včel, zvěře a vodních organismů, v platném znění. Formulář pro oznámení si můžete vyzvednout v kanceláři č. 1 na Odboru životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9.

Bohumila Hojerová, OŽPD

tel: 281 012 949

#### škola v Běchovicích

## Sedmáci na Měsíci a na Marsu

V pátek 11. ledna 2008 byly konečně splněny všechny podmínky k akci: Měsíc v první čtvrti, jasná obloha ráno i večer předchozího dne, slušná předpověď počasí a zájem dětí.

Kam jsme se to vypravili? Na Petřín na Štefánikovu hvězdárnu. Využili jsme městskou dopravu včetně lanovky. Cestou vzhůru jsme se kochali překrásně osvětleným Pražským hradem, barokním kostelem sv. Mikuláše i Petřínskou rozhlednou. Zastavili jsme se také u sochy Milana Rastislava Štefánika a přemýšleli, co o něm víme.

V hlavní kupoli hvězdárny jsme k přímému pozorování oblohy využili asi sto let starý dalekohled. Věk mu vůbec na

funkčnosti neubral. Při osmdesátinásobném zvětšení byla prohlídka Měsíce lahůdkou i pro nás amatéry. Po změně pozice dalekohledu a při stopětatřicetinasobném zvětšení už Mars nevypadal jako malý načervenalý bod! Marťany jsme tam však stejně nezahledli!

Naše návštěva končila v sále při prezentaci Vesmír a světlo. Náznorně jsme se poučili o optických principech dalekohledů dříve a dnes, a také o jejich prvních tvůrcích (Mikuláš Koperník, Galileo Galilei). Konečně také víme, ve které fázi Měsíce může nastat zatmění Slunce, a ve které zatmění Měsíce.

E. Hlávková, třídní učitelka

## K čemu slouží recyklační příspěvky?

**Dva roky úspěšného fungování systému zpětného odběru, odděleného sběru, následného zpracování a recyklace vyřazených elektrozařízení umožňují tzv. recyklační příspěvky. Ty jsou hrazeny spotřebiteli v ceně nakupovaných nových elektrospotřebičů.**

Recyklační příspěvek je finanční částka odpovídající nákladům výrobců na zpětný odběr a recyklaci výrobku. Výrobci ji odvádějí do kolektivních systémů, které vytvořili za účelem řádného plnění svých zákonných povinností.

U většiny výrobků v České republice je zavedena forma tzv. viditelného příspěvku na recyklaci. Znamená to, že náklady na ni jsou viditelně vyčleněny z ceny nového spotřebiče a transparentně uváděny při prodeji odděleně.

Výrobce tak zároveň ukazuje spotřebiteli, kolik již přispěl do kolektivního systému na zpětný odběr a recyklaci starého elektrozařízení. Výše příspěvku vynásobená počtem prodaných spotřebičů tedy odpovídá podílu výrobce na celkových nákladech na zpětný odběr a recyklaci, který za něho zajišťuje kolektivní systém.

### Viditelné uvádění

U všech domácích spotřebičů a spotřebitelských zařízení by již od loňského září měla být výše příspěvku výrobce pro spotřebitele zviditelněna. Možnost viditelně uvádět příspěvek na recyklaci mají výrobci pouze po dobu osmi let, u velkých spotřebičů, jako jsou pračky, ledničky, myčky a sušičky, je tato doba prodloužena na 10 let. To znamená, že u běžných spotřebičů do domácnosti se příspěvek přestane uvádět v roce 2013, u velkých spotřebičů v roce 2015.

Viditelné uvádění zaručuje zabezpečení tohoto příspěvku před možným zneužitím v konkurenčním boji mezi výrobci. Každému zákazníkovi má být na první pohled jasné, že tato částka má své jediné možné určení pro účely zpětného odběru a recyklace výrobku. Stejnou chladničku

nebo televizi lze tedy koupit v Praze, Zlíně nebo na internetu za různé ceny, ale se stejným viditelným příspěvkem.

### Obcházejí zákon

Proklamace některých prodejců, že nabízejí zboží za ceny „bez recyklačních nákladů“, znamená pouze fakt, že obcházejí zákon a řádně neplní své povinnosti.

Finanční prostředky z recyklačních příspěvků totiž nejsou určeny jen na budoucí likvidaci elektrozařízení, která členové kolektivních systémů uvádějí na trh dnes. Někdo se musí postarat i o spotřebiče, které dosluhují už v těchto dnech, a jejichž výrobci dávno přestali existovat.

### Když konkurenti spolupracují

K tomu podotýká předseda představenstva společnosti Elektrowin Ing. Jaroslav Holakovský: „Kolektivní systém je velmi náročný na řízení. Když si uvědomíte, že sdružujeme několik set výrobců, konkurentů na trhu, kteří přispívají nemalými částkami, aby solidárně likvidovali historickou zátěž, kterou ve většině případů sami nezpůsobili, dovedete si představit, že řídit společnost, která takový systém provozuje, není jednoduché. Přednosti kolektivního systému jsou však nesporné. Synergické efekty plynoucí ze společného plnění povinností výrobců vedou především k významným úsporám nákladů všech účastníků. Navíc tím, že náš stát podpořil kolektivní plnění povinností výrobců osvozením recyklačních příspěvků z daně z příjmu, je pro výrobce výhodné plnit své povinnosti tímto způsobem.“

### Role spotřebitele

Systém zpětného odběru, odděleného sběru, následného zpracování a recyklace vyřazených elektrozařízení by nemohl fungovat, aniž by do hry zapojil další „spoluhrače“. Tím patrně nejdůležitějším je právě spotřebitel. Má zásadní podíl na výsledku recyklace elektrospotřebičů. Jeho přístup, který přímo ovlivňuje množství sebraných elektrozařízení, je základním článkem úspěšnosti systému. On rozhoduje,

je, kam vysloužilý spotřebič odloží – zda do popelnice, na černou skládku či zda využije nabídnutých míst zpětného odběru.

Spotřebitel je o aktuální výši recyklačního příspěvku informován prostřednictvím řady informačních materiálů. Jedním z nich jsou papírové stojánky, které bývají umístěny v prodejnách.

» inzerce

## Nabízíme:

**Krátkodobé pronájmy sálu KC Domeček a krátkodobé pronájmy divadla.**

Podrobnosti na:

[www.divadlopocernice.cz/pronajmy.php](http://www.divadlopocernice.cz/pronajmy.php) nebo na telefonu 281 920 326.

Možnost inzerce na zadní straně měsíčních letáků (náklad tisíc kusů) – vždy do 5. dne v měsíci.

Možnost zaslání měsíčního programu e-mailem. Zasílejte své požadavky na [divadlo@pocernice.cz](mailto:divadlo@pocernice.cz)

[Martina.Prudilova@pocernice.cz](mailto:Martina.Prudilova@pocernice.cz)

Rezervaci vstupenek na níže uvedených telefonech nebo na níže uvedených e-mailech.

## Hledáme:

**generální partnery pro spolupráci**

(nabízíme reklamu v podobě zveřejnění firemního loga na všech našich propagačních materiálech, zvukové logo před každým představením, popř. mediální reklamu, dále volné vstupenky na představení, popř. představení zdarma).

Kontakty:

Divadlo Horní Počernice

Votuzská 379/11

Tel.: kancelář 281 920 326

Tel.: pokladna 281 860 174

e-mail [divadlo@pocernice.cz](mailto:divadlo@pocernice.cz)

[www.divadlopocernice.cz](http://www.divadlopocernice.cz)

## Archeologové v Běchovicích

V roce 2007 proběhla demolice uzavřeného zemědělského dvora č.p. 2 v historickém jádru Běchovic. I když byla tato stavba značně za poslední roky zdevastovaná, je škoda, že se nedočkala památkové ochrany a byla zbourána.

Na uvolněném území vyrostle soubor „Centrum Běchovice“, terénní stavební práce již začaly, a proto zde probíhá záchranný archeologický výzkum Archeologického ústavu AVČR. Začátek výzkumu provázely nenadálé okolnosti, a to zákonem stanovené nahlášení výkopových prací nebylo provedeno, několik dní bagr odebíral vrchní vrstvu zeminy i s kulturní vrstvou s pravěkými a středověkými objekty do hloubky 2 – 2,5 m do pískovcového podloží. Následovalo asi týdenní bagrování lokality za občasného dohledu archeologů, kteří si ale „nevšimli“ ničení archeologických památek. Až poté následovala návštěva významného pražského archeologa PhDr. Jana Frolíka z Archeologického ústavu AVČR. Ten ihned hluboké bagrování zastavil a bylo dohodnuto se stavbou odebrání takové vrstvy zeminy, která by nezničila archeologické objekty uložené v hlubších vrstvách. Zbouraný dům se nacházel na vyvýšené terase, vzniklé pískovcovými náplavami Blatovského potoka. Velice krásná poloha lákala k osídlení již od pravěku. Dále je zde doložena nálezy rozsáhlá slovanská osada z doby středohradištní, tj. 9. až 10.

století n. l. Celé historické jádro dnešních Běchovic bylo v 9. až 10. století našeho letopočtu silně osídleno lidem slovanským. Pozůstatky tohoto osídlení jsem zjistil r. 1993 ve výkopu v místě dnešního parkoviště u prodejny autosoučástek, Českobrodská č.p. 19. Následně zde provedla menší výzkum PhDr. Richterová z MHMP. Objevila zde pozůstatky dílny hrnčíře.

Další archeologické nálezy pocházejí z roku 2005 z prostoru zbouraného statku v Českobrodské ulici č.p. 8 (dnes 2 bytové domy). Jedná se o zlomky keramiky pravěkého osídlení a střepy středohradištní. Bohužel při provádění výkopových prací pro bytové domy v prostoru statku č.p. 8 nebylo tolik štěstí na „toho pravého“ profesionálního archeologa a následný výzkum proveden nebyl.

Nyní zkoumaná poloha v místě zbouraného dvora, i když došlo k vybagrování a tím i poničení velké části lokality, je velice důležitá pro další poznání osídlení území dnešních Běchovic v dávné minulosti. Proto je současný záchranný archeologický výzkum velice významný.

Nakonec bych chtěl poděkovat starostovi Běchovic panu Martanovi za pomoc a pochopení při záchraně archeologických nálezů a stavbyvedoucímu firmy Starkon panu Vrkoslavovi za jeho nynější spolupráci s archeology při výzkumu.

Jan ZADÁK

» pokračování ze str.1

sever od centra Běchovic jezdila opět po Českobrodské, aby se u stávající stanice pohonných hmot Jet napojila na přeložku 1/12. Výsledný efekt by rozhodně nepřinesl očekávané uvolnění dopravní situace, a ačkoli by nám ubylo část osobní dopravy, mohlo by reálně přibýt dopravy nákladní.

Mimo komplexnost řešení dopravní situace tu jsou další důležité detaily, které dosud návrh projektu zcela neřeší. Např. protihluková opatření. Pokud by měla stavba 1/12 převzít stávající majoritní podíl dopravy z dnes již přetížené Českobrodské, měla by být odpovídajícím způsobem zajištěna proti hlukovému vlivu na okolní zástavbu. Nikdo z nás zajisté nechce, abychom se v průběhu několika let dostali do sevření dvou stejně zatěžených komunikací.

Již s předstihem se snažíme možným problémům předcházet a vyjednávat optimálnější podmínky pro uskutečnění zamýšleného dopravního projektu. Je třeba navrhnout nová řešení odklonu nákladní dopravy a vybrat vhodné a dle norem přijatelné varianty pro jejich uskutečnění. Na těchto nových návrzích se již neúnavně pracuje a současně probíhají konzultace s odborníky v oblasti dopravních řešení a územního plánování.

O plánované projekci k přeložce 1/12 budete s dostatečným předstihem informováni v Životě Běchovic, nebo na vývěškách MČ Praha-Běchovice.

Ondřej Martan

» inzerce

### RELAXACE POHYBEM V ROCE 2008 PŘIJĎTE SI ZACVIČIT A ZBAVIT SE STAROSTÍ

**Pondělí 18.00–19.00** Cvičení žen (Milena, Líba)  
**19.00–20.00** Aerobic (Martina)

**Čtvrtek 18.00–19.00** Cvičení žen (Milena, Líba)  
**19.00–20.00** Aerobic (Lucka)

Těšíme se na Vás  
TJ SOKOL BĚCHOVICE | Tel.: 736 717 937

» inzerce

### ÚČETNICTVÍ

Zpracujeme vaše DE, PÚ, MZDY, DPH, daňová přiznání a přehledy pro pojišťovny. Rekonstrukce účetnictví. Zastupování na úřadech. Další účetní služby dle dohody.

Fakturační adresa: Kateřina Hájková  
Dřínovská 309  
198 00 Praha 9  
IČO:49498509

# Kulturní centrum Beseda Klánovice, program na březen 2007

**úterý 8.1.2008, 19.30 hodin**

**KINO – 30 DNÍ DLOUHÁ NOC**

USA, Nový Zéland, 2007, 116 minut, thriller, titulky, od 15 let, režie: David Slade. Hrají: Josh Harnett (Sin City, Černý jeztráb sestřelen, Pearl Harbor), Melissa Georgie. Každý rok se město na severu Aljašky na měsíc ponoří do tmy. Je to doba, kdy obyvatelé balancují na hraně mezi přežitím a zkázou, jelikož s tmou přichází i něco jiného. Čerstvá krev láká predátory a úsvit nepřichází... Film je adaptací známého hororového comicsu.

**neděle 2.3.2008, 18.00 hodin**

**DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – POSLEDNÍ LÉTO**

komedialně laděná hra ze života slavné francouzské Herečky Sarah Bernhardtové, hraje: DS Právě začínáme, Horní Počernice

**úterý 4.3.2008, 19.30 hodin**

**KINO – MICHAEL CLAYTON**

USA, 2007, 119 min., thriller, od 12 let, režie: Tony Gildou

**středa 5.3.2008, 10.00 hodin**

**DĚTSKÉ DIVADLO – O ZIMNÍ KRÁLOVNĚ, SKŘÍTKOVI TAZINOVÍ A O HLEDÁNÍ ZTRACENÉHO JARA**

hraje divadlo Vysmáto

**čtvrtek 6.3.2008, 19.30 hodin**

**KINO – OBČAN HAVEL**

ČR, 2007, 119 minut, přístupný, režie: Pavel Koutecký

**pátek 7.3.2008, 18.00 hodin**

**ZAHÁJENÍ VÝSTAVY OBRAZŮ MALÍŘE RUDOLFA HINDRICHA**

**neděle 9.3.2008, 19.00 hodin**

**KINO – FENOMÉN HRÁDEČEK aneb**

**Duchové pod Břečtem**

ČR, 70 min., dokument-esej, režie: Andrej Krob, po promítání bude beseda s tvůrcem filmu

**čtvrtek 13.3.2008, 19.30 hodin**

**KINO – NEBE NAD BERLÍNEM**

Německo, Francie, 1987, 140 min., drama, titulky, od 12 let, režie: Wim Wenders

**neděle 16.3.2008, 14.00 hodin**

**VELIKONOČNÍ JARMARK**

**neděle 16.3.2008, 16.00 hodin**

**KINO – ŘÍŠE HRAČEK**

USA, 2007, rodinný, 92 min., český dabing, přístupný, režie: Zach Helm

**středa 19.3.2008, 19.30 hodin**

**KONCERT – SKUPINA SUNBEAM**

**čtvrtek 20.3.2008, 19.30 hodin**

**KINO – LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY**

USA, 2007, 137 min., drama, titulky, od 15 let, režie: Mike Newel

**čtvrtek 27.3.2008, 19.30 hodin**

**KINO – SVATBA NA BITEVNÍM POLI**

ČR, 2007, komedie, 100 min., od 12 let, režie: Dušan Klein.

Více o programu na  
[www.klanovickeforum.cz](http://www.klanovickeforum.cz)  
nebo na tel. 604 288 076.

» inzerce

## KAM O PRÁZDNINÁCH? Na letní tábor!

Labské pískovce u Děčína – chatový tábor Chřibská

Táborová základna se nachází v malebné romantické přírodě krajiny na rozhraní Labských pískovců a Lužických hor, nazývané České Švýcarsko. Tábor je vybaven sociálním zařízením včetně sprch s teplou vodou. Zdrojem pitné vody je veřejný vodovod. Jídelna je pro 120 strážníků, vhodná též pro různý kulturní program. Celý areál je oplocen, součástí je volejbalové hřiště. Koupání v rybníku 300 metrů od tábora a další na veřejném koupališti cca 2 km od tábora.

Po celou dobu bude na táboře přítomen zdravotník.  
Hlavní vedoucí má akreditaci ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

|                 |                                                                                               |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Hlavní vedoucí: | <b>Martina Mészárosová-Vlková (724 033 607)</b>                                               |
| Termín:         | <b>29. června – 13. července 2008</b>                                                         |
| Podmínka:       | věk dítěte od 5 do 15 let                                                                     |
| Ubytování:      | v chatkách pro čtyři osoby                                                                    |
| Stravování:     | 5x denně                                                                                      |
| Doprava:        | smluvním autobusem z Prahy 7                                                                  |
| Program:        | celotáborová etapová hra, noční hry, táboráky, sport, výlety, koupání a spousta her a soutěží |

Kontakt: KVĚT – sdružení klubu dětí a dětských domovů v ČR,  
Senovážné nám. 24, 116 47 Praha 1

**[www.folkovykvitek.cz](http://www.folkovykvitek.cz)**  
MartinaVlkova@email.cz



# Informace ke sběru nebezpečných odpadů na území hl. m. Prahy na rok 2008

**Stejně jako v letech minulých, tak i v letošním roce zajistilo hl. m. Praha pro občany možnost odložení nebezpečných odpadů v rámci mobilního sběru na území hl. m. Prahy. Mobilní sběr bude zahájen na konci února 2008 a ukončen bude na konci listopadu téhož roku.**

Mobilní sběr nebezpečných odpadů bude do 31. 3. 2008 na území hl. m. Prahy zajišťovat na základě smlouvy s hl. m. Prahou spol. A.S.A., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 dle schváleného harmonogramu.

Od 1. 4. 2008 bude mobilní sběr nebezpečného odpadu zajišťovat společnost Pražské služby, a. s., jako vítěz otevřeného zadávacího řízení na zajištění tříděného sběru a svozu, využívání a odstraňování nebezpečných složek komunálního odpadu na území hl. m. Prahy.

Při mobilním sběru mohou občané s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy zdarma odevzdat následující druhy nebezpečných odpadů:

- rozpouštědla
- kyseliny
- zásady
- fotochemikálie
- pesticidy
- zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti
- olej a tuk (kromě jedlého)
- barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice
- detergenty obsahující nebezpečné látky
- nepoužitelná léčiva
- baterie a akumulátory.

Kromě mobilního sběru je v současné době na území hl. m. Prahy pro občany v provozu i 23 stabilních sběrů nebezpečného odpadu. Jedenáct z nich je zřízeno v rámci provozovaných sběrných dvorů hl. m. Prahy.

Harmonogram mobilního sběru nebezpečných odpadů aktualizovaný na rok 2008 pro Prahu zřízených na území hl. m. Prahy najdete na :

<http://envis.praha-mesto.cz/odpady>

V případě dotazů k zajištění systému nakládání s nebezpečnými odpady, prosím kontaktujte OOP MHMP na tel. č.: 236 004 229, 236 004 376, nebo na elektronické adrese:

[radim.polak@cityofprague.cz](mailto:radim.polak@cityofprague.cz)

## informace

### Velkoobjemové kontejnery

budou přistaveny  
v SOBOTU 29. března 2008  
od 10.00 hod:

**Stanoviště:** na parkovišti Za Poštovskou zahradou a na křižovatce ulic Do Říčan x Václava Kovaříka.

**Do VOK PATŘÍ:** starý nábytek, postele, matrace, koberce, linolea, elektrické spotřebiče (pračky, myčky, videa), zdravotníkeramika (umyvadla, záchody), kovový odpad (motory, plechy, části autogramů), dřezy, vany...

**Do těchto kontejnerů NEPATŘÍ:** pneumatiky, baterie, stavební suť, lednice, počítače, monitory, zahradní odpad.

### Velkoobjemové kontejnery na

### BIOODPAD

budou přistaveny  
v SOBOTU 19. dubna 2008  
v době od 9-12 hod. a od 13-16 hod.

**Stanoviště:** dtto viz výše.

**Patří sem:** bioodpad ze zahrad – listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, kuchyňský odpad pouze rostlinného původu.

#### Praha 21

|           |                                              |             |
|-----------|----------------------------------------------|-------------|
| 10. 3. po | 1. křižovatka ul. Druhanická - Staroújezdská | 1500 - 1520 |
| 9. 6. po  | 2. křižovatka ul. Novosibírská - Toušická    | 1530 - 1550 |
| 8. 9. po  | 3. křižovatka ul. Zalešanská - Lomecká       | 1600 - 1620 |
|           | 4. ul. Rohožnická (u prodejny Julius Meinl)  | 1630 - 1650 |
|           | 5. křižovatka ul. Velimská - Klešická        | 1700 - 1720 |
|           | 6. křižovatka ul. Holšická - Sulovická       | 1730 - 1750 |
|           | 7. ul. Novolhotská (u trafiky)               | 1800 - 1820 |
|           | 8. křižovatka ul. Bělušická - Netušilská     | 1830 - 1850 |

#### Praha 9

|           |                                                     |             |
|-----------|-----------------------------------------------------|-------------|
| 18. 3. út |                                                     |             |
| 1. 4. út  | 1. křižovatka ul. K Šafrance - Na pokračí           | 1500 - 1520 |
| 20. 5. út | 2. křižovatka ul. Mimoňská - Verneřická (za poštou) | 1530 - 1550 |
| 17. 6. út | 3. křižovatka ul. Letňanská - Klíčovská             | 1600 - 1620 |
| 1. 7. út  | 4. křižovatka ul. Špitálská - Prouzova              | 1640 - 1700 |
| 19. 8. út | 5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská)         | 1710 - 1730 |
| 16. 9. út | 6. křižovatka ul. Vysočanské nám. (U Nové školy)    | 1750 - 1810 |
| 30. 9. út |                                                     |             |
| 18.11. út | 7. křižovatka ul. Českobrodská - Za Mosty           | 1830 - 1850 |

# Originální sportovní soutěž pro rekreační sportovce

...aneb, jak pomoci novoročnímu předsevzetí a motivovat vás k pravidelnému pohybu.

Zapojte se do sportovní soutěže, ve které pouze zasíláte měsíčně počet svých zdolných kilometrů ve vašich oblíbených sportech. Průběžné výsledky a porovnání výkonů s ostatními pak jistě ovlivní nejen vás, ale i ostatní soutěžící k ještě lepším výkonům. A to je hlavní účel soutěže, ve které se sice jednotlivci neznají a nevidí, a přesto spolu na dálku vedou urputný boj. Soutěž je založena na naprosté dobrovolnosti a věrohodnosti zasílaných výkonů. Není zde žádné cílové odměny, kromě vaší spokojenosti, že jste se pravidelně věnovali pohybu. Na konci roku obdržíte diplom s umístěním. Účast je zcela ZDARMA.

Soutěží se v těchto sportech :

**běh • dálkové pochody •  
jízda na kole nebo rotopedu  
• běh na lyžích • bruslení  
• plavání • všestrannost**

Přihlásit se můžete kdykoliv i v průběhu roku a další podrobnější informace získáte na adrese s.bilek@volny.cz nebo SMS na tel. 774 861 954 - Ing. Stanislav Bílek.

**Sportovní soutěž  
zahajuje již 7. ročník!**

■ V únoru tomu byl rok co nás náhle a navždy opustil náš milovaný dědeček a manžel pan Antonín Váňa v nedožitých 63 letech. S bolestí v srdci stále vzpomínáme. Milovali jsme ho a velice nám chybí.

*Se vzpomínkou žena Alžběta, synové  
Antonín a Jiří, vnoučata Martin, Bára,  
Jana, Tomáš.*

## poděkování

■ Č. 1 „Děkuji místnímu úřadu za přání a dárek k mému životnímu jubileu, který mi předala pí Svobodová.“

*Jiřina Vránková, Jarmila Stejskalová,  
Alena Lédlová*

» inzerce

## PARTNER PRO VAŠI STAVBU – STAVEBNINY KRUTSKÝ

ŠKVORECKÁ 871, ÚVALY 281 980 193-4, 724 790 791, 602 384 790  
**www.krutsky.cz | stavebniny@krutsky.cz**

### DOPRAVA AUTOMOBILEM MAN S HR ZDARMA

#### AKCE BŘEZEN:

- CIHELNÉ BLOKY POROTHERM, KAMIONOVÁ DODÁVKA, SLEVA 27 %
- CIHELNÉ BLOKY HELUZ, KAMIONOVÁ DODÁVKA, SLEVA 15 %
- PŘESNÉ TVÁRNICE YTONG, KAMIONOVÁ DODÁVKA, SLEVA 15 %
- PŘESNÉ TVÁRNICE H + H EXCLUSIVE, KAMIONOVÁ DODÁVKA, SLEVA SKLAD 15 %
- TEPELNÁ IZOLACE ORSIL-ORSIK, ISOVER-DOMO, SLEVA 30 %
- FASÁDNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM, SLEVA AŽ 34 %

#### NAŠE SLUŽBY:

- Tónování omítek a barev **PRINCE COLOR** a **PRIMALEX, RELIUS** na počkání
- Rozvoz materiálu automobily 2x **MAN** s HR, **VOLVO** s HR, **LIAZ** s HR – dosah ruky 6 – 11 m
- Kamionové dodávky po celé ČR
- Kompletní zásobování staveb
- Výpočet materiálu pro Vaši stavbu, cenové kalkulace, individuální cenové nabídky
- Montáž střešních oken Velux pro RD zdarma (9% DPH)

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ CENOVÉ AKCE A SLEVY – INFORMACE NA **WWW.KRUTSKY.CZ**,  
NEBO V PRODEJNĚ STAVEBNIN



# Poškozování cizí věci

**Dobrý den milý čtenáři, opět se spolu setkáváme prostřednictvím, trůfám si již říci, pravidelných článků poskytujících zamyšlení a nabízejících rady jako součást prevence proti běžné pouliční kriminalitě.**

**Tentokrát bude tématem trestná činnost nazývaná jako poškozování cizí věci.**

Tímto názvem je přímo definován trestný čin v zákonném ustanovení § 257 trestního zákona jako jednání „kdo zničí, poškodí nebo učiní neupotřebitelnou cizí věc, a způsobí tak na cizím majetku škodu ...“.

Jako příklad lze uvést případ, který se stal v prosinci 2007 ve večerních hodinách na Praze 8, kdy dvacetiletý pachatel za použití úlomku betonu rozbil skleněnou výplň z bezpečnostního skla vstupních dveří panelového domu, čímž způsobil majiteli domu škodu ve výši přesahující 10 000 Kč.

Důvodem jeho jednání vybočujícího z mezí slušného lidského chování může být cokoliv. Dveře se staly překážkou pro vstup do domu za vytouženou přítelkyní, překážkou pro získání úkrytu před nepřízní počasí, nebo terčem vybití negativních emocí podnapilého muže zkroušeného životem a alkoholickými nápoji, či jině. Důsledkem je však vždy poškození či zni-

čení věci, ke škodě toho, komu do té doby řádně plnila svoji funkci.

Pokud se nás taková skutečnost bezprostředně netýká, přehlídíme ji s tím, že je přirozenou součástí dnešní společnosti. V případě, že se sami staneme poškozenými, zaměří se náš vztek vždy proti samotnému pachateli, přičemž si již nevzpomeneme, jak jsme byli lhostejní v podobné situaci, která se však stala někomu jinému. Nechci touto myšlenkou v žádném případě hájit předmětné zločince, kteří zajisté zaslouží potrestání. Chci však vyjádřit názor a upozornit na žalostný stav společenského styku, na míru empatie a chladnoucí mezilidské vztahy.

Můžete samozřejmě tvrdit, že není Vaší starostí zajistit bezpečí občanů. O tu má především pečovat Policie České republiky, a ve spolupráci s místními samosprávami a dalšími organizacemi realizovat jak preventivní, tak i represivní opatření. Vždyť žijeme v moderní společnosti, kde se dá využít i řady nových technologií v rámci situační prevence, směřující k zamezení či znesnadnění páchaní trestné činnosti, jako jsou kamerové systémy, zabezpečovací zařízení apod.

Uvědomme si však, že jsme bytosti společenské, a bez vzájemné spolupráce, solidarity, empatie a celkově prosociálního chování jsou veškeré uváděné prostředky málo účinné, či dokonce bezvýznamné. Jak pro práci Policie České republiky, tak zejména pro občany samotné je takovýto pozitivní způsob společenského styku nepostradatelnou součástí moderní demokratické společnosti a spokojeného života slušných občanů.

Moje rada proto zní: „Nebudte lhostejní ke svému nejbližšímu sociálnímu okolí, spolupracujte s Policií České republiky a pomáhejte ji tak naplnit model Community policing, jako policii, která je službou občanům, tedy pro Vás“.

*nrap. Bibiana Fuchsová  
PČR OŘ Praha III*

» inzerce

**Občanské sdružení Neposeda nabízí poslední běh**

## VZDĚLÁVACÍHO A PORADENSKÉHO PROGRAMU

Projekt je určen pro maminky či tatínky na rodičovské dovolené, ale i po ní, kteří se během půl až jednoho roku chystají zpátky do zaměstnání a chtějí si oprášit anebo získat nové dovednosti, aby obstáli při hledání nového zaměstnání a i v něm. Projekt je určený osobám s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy.

Připraveny jsou pro Vás:

### 1. Bezplatné BLOKOVÉ KURZY

• **Trénink komunikačních dovedností**  
Zaměřeno na sebe prezentování, efektivní komunikaci, řešení konfliktu a techniky asertivního jednání. Vše je spojeno s videotréninkem.

|          |           |                  |
|----------|-----------|------------------|
| út 4. 3. | út 11. 3. | od 9:00 do 12:30 |
| st 5. 3. | st 12. 3. | od 9:00 do 12:30 |
| pá 7. 3. | pá 14. 3. | od 9:00 do 12:30 |

### • Anglický jazyk

Obnovení dosavadních znalostí a rozvoj konverzačních schopností.

po 17. 3. st 26. 3.  
út 18. 3. čt 27. 3.  
st 19. 3. pá 28. 3.

Po úspěšném absolvování blokového kurzu získáte osvědčení.

### 2. ODBORNÉ PORADENSTVÍ

**spojené především s návratem do zaměstnání - během i po absolvování kurzu + možnost využít podpůrných služeb - dohled nad dětmi předškolního věku v průběhu programu.**

Vzdělávací programy a poradenství se konají v prostorách Nízkoprahového klubu Autobus, Českokobrodská 1, 190 11 Praha-Běchovice.

Těšíme se na Vás

Melanie Zajacová - předsedkyně sdružení  
Věra Jílková - sociální pracovník  
tel. č. 739 491 633)  
vera@neposeda.org  
<http://www.neposeda.org/vpp>

# Zpráva o trestné činnosti v rámci Městské části Praha-Běchovice

**Dnes bych chtěla krátce shrnout práci Místního oddělení Policie České republiky v Újezdě nad Lesy v loňském roce 2007. Za rok 2007 bylo přijato celkem 640 trestních oznámení, což je nárůst proti roku 2006, kdy jich bylo přijato 598.**

To tedy znamená o 7 % trestních oznámení více. Policie je ze zákona povinna přijmout všechna učiněná oznámení, ne všech 598 skutků se tedy stalo v naší městské části Praha 21. V tomto čísle jsou zahrnuty například trestné činy, které se staly jinde než v naší městské části, nebo skutky, u kterých se šetřením zjistilo, že se o trestné činy nejedná. V této statistice nejsou zahrnuty jen trestné činy spáchané venku „na ulici“, ale mezi tato čísla patří také např. podvody, zpronevěry, neplacení výživného, náhlá úmrtí či požáry. V rámci policejního obvodu Prahy III byl nápad trestné činnosti v Městské části Praha 21 opět nejmenší, stejně jako v předchozích letech. Objasněnost MOP Újezd nad Lesy je 17,11 %. V porovnání s ostatními místními odděleními Prahy si vedeme také velmi dobře, z 52 pražských oddělení jsme na 47. místě v nápadu trestné činnosti, méně trestné činnosti je na takových útvarech jako je Letiště Ruzyně, Výstaviště, či oddělení železniční policie. V pořadí objasněnosti jsme na celkovém 37. místě.

V Běchovicích bylo loni spácháno 123 trestných činů, nebyla zde však v roce 2007 spáchána žádná loupež, a ani jiná závažná trestná činnost násilného charakteru nebyla zjištěna. Dále bylo v Běchovicích spácháno 29 krádeží vloupáním do vozidel, u dalších čtyř došlo k pokusu vloupání, odcizených jich bylo 14, pokusy odcizení vozidla byly spáchány dva, vloupání do rodinných domů byla provedena čtyřikrát. Také došlo k vloupání do pneuservisu, autoservisu, bylo odcizeno několik kontejnerů, došlo k vloupání do zahradního domku či odcizení jízdního kola. V technologickém parku (výzkumných ústavech) došlo k několika vloupáním do kanceláří firem či do skladu.

Dochází ke krádežím kabelek, peněženek nebo mobilních telefonů, k jednomu případu krádeže kabelky došlo i v knihovně, byly odcizeny reklamní poutače na sportovní areál Na Korunce, v době výstavy byla provedena dvě vloupání i do budoucí kavárny, nyní cukrárny v Parku přátelství. Bylo zaznamenáno několik případů vandalismu, zejména na objektu sokolovny. V Běchovicích byly zjištěny 3 případy jízdy pod vlivem alkoholu.

Velkým problémem v loňském roce, a nejen v našem obvodu, byly krádeže na železnici. Bylo provedeno vloupání do trafostanice, kdy se nám podařilo na místě zadržet pachatele. Několikrát byly odcizeny měděné kabely, ale také trakční propojky. Bohužel pachatelé si neuvědomují, že kvůli „pár korunám“, které za měď dostanou ve sběrně, ohroží provoz na železnici, a celá věc může skončit tragicky, a to nejen pro cestující na železnici, ale i pro ně, protože kabely na trati jsou pod elektrickým proudem.

Dalším problémem, opět v souvislosti s mědí, byly přes léto krádeže měděných okapových svodů, v celém obvodu Prahy 21 bylo zjištěno celkem 63 případů. Již v červenci byl zadržen pachatel této trestné činnosti, kterému se podařilo v té době prokázat krádeže ve 12ti případech. Bohužel na tohoto pachatele nebyla uvalena vazba, vrátil se zpět a ve své trestné činnosti pokračoval. Následně byl tento pachatel zadržen v září, a byl usvědčen

z dalších 14ti případů krádeže měděných okapových svodů v našem obvodu. V tomto případě již ze strany soudu na něj byla uvalena vazba. Ve vazbě je dosud a čeká na potrestání.

Stále však největším problémem zůstává kriminalita na úseku motorových vozidel, stejně jako na celém území Prahy či v celé České republice. Chtěla bych tímto poděkovat za instalaci kamer v Klánovicích, zejména na parkovišti před nádražím, protože v těchto místech trestná činnost téměř ustala. Bohužel pachatelé této trestné činnosti nezanechali, jen si zjistili, kde kamery nejsou.

Nakonec bych tímto ráda požádala občany, aby si dávali na své věci ve vozidlech pozor, a když třeba jen na chvíli své vozidlo opustí, ať si své osobní věci vezmou s sebou. Velmi často se stává, že ve vozidle zůstane kabelka, kufřík, ale třeba i drahý notebook, lidé si jdou nakoupit nebo třeba posedět s přáteli do restaurace, jdou s dětmi do školy, řeknou si: „mně se nic takového stát nemůže, za chvíli jsem zpátky“. Mnohdy tím však přijdou nejen o doklady (čímž stráví spoustu času běháním po úřadech k vyřízení nových), ale také o nemalé finanční částky, mobilní telefony a již shora zmiňované notebooky. Velká škoda vzniká také rozbitím okna vozidla, příp. propíchnutím pneumatiky či rovnou odcizením vozidla.

*npor. Jitka Bauerová  
vedoucí oddělení*

» inzerce

## PRODEJ PÍSKU Autodoprava BRTEK

BĚCHOVICE, ul. Mladých Běchovic (před tratí vlevo - směr Horní Počernice)

**písky • štěrky • sutě • zemina**

(prodej - výkup, vč. dopravy) • **zemní práce**

**602 342 548 • 602 266 299 • 724 071 097**

**Po - Pá 7 - 15 hod.**







kultura

# Fotoreportáž z otvírání Kavárny v Parku Běchovice 2006

otevření proběhlo dne 18. 12. 2007



# Divadlo Horní Počernice

**V roce 2006 bylo otevřeno nově postavené divadlo v Horních Počernicích pod správou Kulturního centra Horní Počernice. V našem divadle hostují profesionální i amatérské divadelní soubory, hudební skupiny, hrajeme činohru, drama, pohádky, balet ...**

Pokladna divadla je otevřena od pondělí do čtvrtka od 16 do 18 hodin a jednu hodinu před začátkem každého představení.

Pokladna v Informačním centru na Chvalské tvrzi je otevřena od pondělí do čtvrtka od 9 do 16 hodin a v pátek od 9 do 14 hodin.

**V březnu například uvádíme:**

## Úterý 4.3. v 19.30 hodin LUCERNA ANEB BOJ O LÍPU

Divadelní společnost Josefa Dvořáka. Odehrává se po skončení slavné pohádkové hry na zvláštní žádost a riziko všech diváků.

Hrají: Josef Dvořák, Pavlína Filipovská, Dagmar Schlehrová, Milan Duchek, Radka Stupková, Jiří Veit, Karel Gult). Vstupné 260, 230, 200 korun.

## Čtvrtek 13.3. v 19.30 hodin NEŘEŽ – koncert tria Sázavský, Vřešťál, Benešovský

Mužský trojhlas je pro zvuk kapely charakteristický, stejně jako vypracované kytarové party Víta Sázavského a Zdeňka Vřešťála a špičková basová kytara Filipa Benešovského. Nerez, Neřež, Krausberry – písně z repertoáru těchto skupin napsal výhradní autor Zdeněk Vřešťál. Vstupné 160, 140, 120 Kč.

## Pátek 14.3. v 19.30 hodin VĚRNÝ aneb VRAH ZVONÍ DVAKRÁT (Chazz Palminteri)

Režie: Jana Kališová  
Umělecká agentura Rajcha  
V příběhu, který by se dal velmi stručně definovat jako „přímý přenos z jednoho pracovního výkonu nájemného vraha“, však najdeme mnohem víc, než pouhé provedení nájemné vraždy. Jde tu o psychologii vraždy, o psychologii oběti, o psychologii objednavatele. Autor nám rozkrývá jednání všech tří zúčastněných, odhaluje jejich minulost, tajná přání, ukazuje nám je v dobrém i špatném světle a říká: „Vyberte si. Kdo je vlastně ten nejhorší? Oběť? Investor? Nebo „pouhý dělník – vrah“? Hrají: Tomáš Krejčíř, Dana Homolová, Ivan Vyskočil. Vstupné: 240, 220, 200 Kč.

## Neděle 16.3. v 15.00 hodin POHÁDKA O POPELCE (Pavel Cmíral)

Divadlo AHA!  
Úprava a režie: Miroslav Pokorný  
Příběh chudé, hodné a krásné Popelky, která je utlačována zlou macechou a nevlastními sestrami, a která díky svému dobrému a spravedlivému srdci dojde lásky a štěstí, baví a dojíká děti i dospělé na celém světě už více než dva tisíce let. Nechybí v něm kouzelné oříšky ukrývající krásné šaty, královský ples, ztracený střešník, ani holoubci pomocníci. Určeno dětem od 4 let. Vstupné 60, 50, 40 Kč.

Další představení – viz naše webové stránky [www.divadlopocernice.cz](http://www.divadlopocernice.cz)

*Těšíme se na Vaši návštěvu*

» inzerce

## NEPOSEDA o.s. a otevřený klub MIKROBUS

zve všechny děti, rodiče, prarodiče i ostatní obyvatele Běchovic a okolí na:

## VELKOU JARNÍ VÝTVARNOU DÍLNU

**V sobotu 29.3. od 14 do 17 hod.  
Obě klubovny o.s. Neposeda,  
Českobrodská 1, Praha-Běchovice**

Přijďte si vyzkoušet různé výtvarné a řemeslné techniky, jako třeba tisk na textil, drátkování, výrobu šperků z korálků, malbu na sklo, pletení z pedigu...

Můžete se přijít jen podívat či posedět u čaje, máte možnost přispět k vytvoření příjemné, inspirativní atmosféry a pomoci nám tak vytvořit místo pro společné setkávání. Jakékoliv malé občerstvení, které přinesete na společný stůl, je vítáno! Čaj nabízíme zdarma.

Chcete-li pomoci s programem, či si otevřít vlastní dílničku, kontaktujte:  
**S. Rendlová (tel. 723 504 252).**  
Amatérští hudebníci by byli přínosem!

» inzerce

## AKPA OKNA PLASTOVÁ OKNA, ŽALUZIE, PARAPETY

OTEVŘENO:  
PO-PÁ: 8:00–18:00

Nabízíme pětikomorové profily se součinitelem tepelné propustnosti Ug = 1,1. Parapety vnitřní i venkovní. Žaluzie nabízíme horizontální i vertikální. Vše v široké škále barev.

### PROVOZOVNA SE VZORKY

TEL.: 272 703 018  
AREÁL VŮ BĚCHOVICE  
MOBIL: 602 780 346  
PODNIKATELSKÁ 539  
PRAHA 9 - BĚCHOVICE  
**WWW.AKPA.CZ**  
**INFO@AKPA.CZ**



109



PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 150 22 Praha 9

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Platí od: 3.3.2008

orientační doba  
jízdy (min)

Tarifní pásma P

PRACOVNÍ DEN (×)

SOBOTA (⊕) a NEDĚLE (+)

SÍDLIŠTĚ ROHOŽNÍK

Rohožnická

Zbyslavská

Sudějovická

Újezd nad Lesy

Blatov

Na Vaňhově

• • **Běchovice**

2 } VÚ Běchovice

5 } Běchovice

7 2 Nádraží Běchovice

10 5 Dolní Počernice

11 6 U Váhy

12 7 x Lomnická

13 8 Jahodnice

14 9 Sídliště Jahodnice

15 10 x Spolská

17 12 Za Horou

19 14 Kolonie

20 15 Pod Tábořem

23 18 Spojovací

24 19 Balkán

27 22 Novovysočanská

29 24 x Balabenka

32 27 PALMOVKA ↘

x - na znamení

⚡ - **Zvýrazněné spoje** zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

A - nejede přes zastávky VÚ Běchovice a Běchovice

O svátcích jede jako v neděli (+).

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Graf.: T1647,T1648,T1646 Chron.: 4 Zast.: 28/2 Šabl.: Šablona 20|10|TP

109



PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 150 22 Praha 9

Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Platí od: 3.3.2008

orientační doba  
jízdy (min)

Tarifní pásma P

PRACOVNÍ DEN (×)

SOBOTA (⊕) a NEDĚLE (+)

PALMOVKA ↘

x Balabenka

Novovysočanská

Balkán

Spojovací

Pod Tábořem

Kolonie

Za Horou

x Spolská

Sídliště Jahodnice

Jahodnice

x Lomnická

U Váhy

Dolní Počernice

Nádraží Běchovice

Běchovice

VÚ Běchovice

• **Běchovice**

1 Na Vaňhově

3 Blatov

5 Újezd nad Lesy

6 Sudějovická

7 Zbyslavská

8 Rohožnická

9 SÍDLIŠTĚ ROHOŽNÍK

x - na znamení

⚡ - **Zvýrazněné spoje** zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

O svátcích jede jako v neděli (+).

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Graf.: T1647,T1648,T1646 Chron.: 4 Zast.: 28/1 Šabl.: Šablona 20|10|TP

ŽIVOT BĚCHOVIC

| 240                         |                  | PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha                                                                                                        |    |
|-----------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
|                             |                  | Dopravce: Connex Praha, s.r.o., U seřadště 9/675, 101 00 Praha 10, tel. 271 720 314<br>Informace o provozu PID na tel.: 800 19 18 17; na internetu: WWW.ropid.cz |    |
| orientační doba jízdy (min) |                  | Platí od: 9.12.2007                                                                                                                                              |    |
| Tarifní pásma P             | PRACOVNÍ DEN (×) | SOBOTA (©) a NEDĚLE (†)                                                                                                                                          |    |
| HÁJE                        | 4                |                                                                                                                                                                  | 4  |
| Horčičkova                  | 5 42             |                                                                                                                                                                  | 5  |
| Jakobiho                    | 6 22 52          | 22                                                                                                                                                               | 6  |
| Sídlště Petrovice           | 7 22 52          | 22                                                                                                                                                               | 7  |
| Poliklinika Petrovice       | 8 22 52          | 22                                                                                                                                                               | 8  |
| Veronské náměstí            | 9 22 52          | 22                                                                                                                                                               | 9  |
| Nové Petrovice              | 10 22            | 22                                                                                                                                                               | 10 |
| Bolevecká                   | 11 22            | 22                                                                                                                                                               | 11 |
| Na Vartě                    | 12 22            | 22                                                                                                                                                               | 12 |
| Boloňská                    | 13 22            | 22                                                                                                                                                               | 13 |
| x Nádraží Horní Měcholupy   | 14 22 52         | 22                                                                                                                                                               | 14 |
| # K Dubečku                 | 15 22 52         | 22                                                                                                                                                               | 15 |
| # Dubeček                   | 16 22 52         | 22                                                                                                                                                               | 16 |
| # Lázeňka                   | 17 22 52         | 22                                                                                                                                                               | 17 |
| # Za Pavilonem              | 18 22 52         | 22                                                                                                                                                               | 18 |
| # Škola Dubeč               | 19 22 52         | 22                                                                                                                                                               | 19 |
| x Otakara Vrbý              | 20 22            |                                                                                                                                                                  | 20 |
| • <u>Nádraží Běchovice</u>  | 21 22            |                                                                                                                                                                  | 21 |
| 5 Černý Most                | 22 22            |                                                                                                                                                                  | 22 |
| 7 ČERNÝ MOST                | 23               |                                                                                                                                                                  | 23 |
|                             | 0                |                                                                                                                                                                  | 0  |
|                             | 1                |                                                                                                                                                                  | 1  |
|                             | 2                |                                                                                                                                                                  | 2  |
|                             | 3                |                                                                                                                                                                  | 3  |

x - na znamení  
# - na znamení od 20 do 4 hod.

Platí smluvní přepravní podmínky a tarif PID.  
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.  
Doplňkový prodej jízdenek s přírazkou u řidiče.

O svátcích jede jako v neděli (†).

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Graf.: T1020,T1018 Chron.: 1 Zast.: 448/2 Šabl.: Šablona 20|10|TP

| 240                          |                  | PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha                                                                                                        |    |
|------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
|                              |                  | Dopravce: Connex Praha, s.r.o., U seřadště 9/675, 101 00 Praha 10, tel. 271 720 314<br>Informace o provozu PID na tel.: 800 19 18 17; na internetu: WWW.ropid.cz |    |
| orientační doba jízdy (min)  |                  | Platí od: 9.12.2007                                                                                                                                              |    |
| Tarifní pásma P              | PRACOVNÍ DEN (×) | SOBOTA (©) a NEDĚLE (†)                                                                                                                                          |    |
| ČERNÝ MOST                   | 4                |                                                                                                                                                                  | 4  |
| • <u>Nádraží Běchovice</u>   | 5 42             |                                                                                                                                                                  | 5  |
| 2 x Hasičská                 | 6 12 42          | 42                                                                                                                                                               | 6  |
| 6 # Škola Dubeč              | 7 12 42          | 42                                                                                                                                                               | 7  |
| 7 # Lázeňka                  | 8 12 42          | 42                                                                                                                                                               | 8  |
| 8 # Dubeček                  | 9 12 42          | 42                                                                                                                                                               | 9  |
| 11 # K Dubečku               | 10 42            | 42                                                                                                                                                               | 10 |
| 12 Dolní Měcholupy           | 11 42            | 42                                                                                                                                                               | 11 |
| 13 x Nádraží Horní Měcholupy | 12 42            | 42                                                                                                                                                               | 12 |
| 15 Boloňská                  | 13 42            | 42                                                                                                                                                               | 13 |
| 16 Boloňská                  | 14 12 42         | 42                                                                                                                                                               | 14 |
| 17 Na Vartě                  | 15 12 42         | 42                                                                                                                                                               | 15 |
| 18 Bolevecká                 | 16 12 42         | 42                                                                                                                                                               | 16 |
| 20 Nové Petrovice            | 17 12 42         | 42                                                                                                                                                               | 17 |
| 21 Poliklinika Petrovice     | 18 12 42         | 42                                                                                                                                                               | 18 |
| 22 Wattova                   | 19 12 42         | 42                                                                                                                                                               | 19 |
| 23 Sídlště Petrovice         | 20 42            |                                                                                                                                                                  | 20 |
| 24 Jakobiho                  | 21 42            |                                                                                                                                                                  | 21 |
| 28 Horčičkova                | 22 42            |                                                                                                                                                                  | 22 |
| 29 HÁJE                      | 23               |                                                                                                                                                                  | 23 |
|                              | 0                |                                                                                                                                                                  | 0  |
|                              | 1                |                                                                                                                                                                  | 1  |
|                              | 2                |                                                                                                                                                                  | 2  |
|                              | 3                |                                                                                                                                                                  | 3  |

x - na znamení  
# - na znamení od 20 do 4 hod.

Platí smluvní přepravní podmínky a tarif PID.  
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.  
Doplňkový prodej jízdenek s přírazkou u řidiče.

O svátcích jede jako v neděli (†).

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Graf.: T1020,T1018 Chron.: 1 Zast.: 448/1 Šabl.: Šablona 20|10|TP

| 250                                                                                                                                                                                                                                                             |    | PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha                                                                                                               |                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| orientační doba jízdy (min)                                                                                                                                                                                                                                     |    | Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9<br>Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817, na internetu: www.dpp.cz |                         |
| Tarifní pásmo P                                                                                                                                                                                                                                                 |    | PRACOVNÍ DEN (×)                                                                                                                                                        | SOBOTA (©) a NEDĚLE (†) |
| <b>SÍDLIŠTĚ ROHOŽNÍK</b><br>Rohožnická<br>Zbyslavská<br>Sudějovická<br>Újezd nad Lesy<br>Blatov<br>Na Vaňhově<br>• <b>Běchovice</b><br>2 Nádraží Běchovice<br>9 Černý Most ▾<br>11 ČERNÝ MOST ▾<br>Δ - <b>Zvýrazněné spoje</b> zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. | 4  | 30 50                                                                                                                                                                   | 51 4                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5  | 00 10 20 29 41 48 53 58                                                                                                                                                 | 23 54 5                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 6  | 03 08 13 18 23 28 32 36 40 44 48 52 56                                                                                                                                  | 24 54 6                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 7  | 00 04 08 12 16 20 24 28 33 38 43 49 55                                                                                                                                  | 24 54 7                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 8  | 05 15 25 35 45 55                                                                                                                                                       | 24 54 8                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 9  | 18 47                                                                                                                                                                   | 24 54 9                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10 | 17 47                                                                                                                                                                   | 24 54 10                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 11 | 17 47                                                                                                                                                                   | 24 54 11                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 12 | 17 47                                                                                                                                                                   | 24 54 12                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 13 | 17 34 49                                                                                                                                                                | 24 54 13                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 14 | 04 19 34 43 51 58                                                                                                                                                       | 24 54 14                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 15 | 06 13 21 28 36 43 51 58                                                                                                                                                 | 24 54 15                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 16 | 06 13 21 28 36 43 51 58                                                                                                                                                 | 24 54 16                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 17 | 06 13 21 28 36 43 51 58                                                                                                                                                 | 24 54 17                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 18 | 06 14 21 31 41 51                                                                                                                                                       | 24 54 18                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 19 | 01 16 31 46                                                                                                                                                             | 24 54 19                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 20 | 01 19 49                                                                                                                                                                | 24 50 20                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 21 | 19 49                                                                                                                                                                   | 20 49 21                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 22 | 19 49                                                                                                                                                                   | 19 49 22                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 23 | 19 49                                                                                                                                                                   | 19 49 23                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0  | 19                                                                                                                                                                      | 19 0                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1  |                                                                                                                                                                         |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2  |                                                                                                                                                                         |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3  |                                                                                                                                                                         |                         |

Tarif PID:  
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.  
Doplňkový prodej jízdenek s přírazkou u řidiče.

O svátcích jede jako v neděli (†).

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Graf.: T1216,T811,T811 Chron.: 3 Zast.: 28/2 Šabl.: Šablona 29j8

| 250                                                                                                                                                                                                                                                    |    | PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha                                                                                                               |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| orientační doba jízdy (min)                                                                                                                                                                                                                            |    | Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9<br>Informace o provozu PID na tel.: 800 191 817, na internetu: www.dpp.cz |                         |
| Tarifní pásmo P                                                                                                                                                                                                                                        |    | PRACOVNÍ DEN (×)                                                                                                                                                        | SOBOTA (©) a NEDĚLE (†) |
| <b>ČERNÝ MOST ▾</b><br>Nádraží Běchovice<br>• <b>Běchovice</b><br>1 Na Vaňhově<br>3 Blatov<br>5 Újezd nad Lesy<br>6 Sudějovická<br>7 Zbyslavská<br>8 Rohožnická<br>9 SÍDLIŠTĚ ROHOŽNÍK<br>Δ - <b>Zvýrazněné spoje</b> zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. | 4  |                                                                                                                                                                         | 43 4                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 5  | 18 28 38 48 55                                                                                                                                                          | 43 5                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 6  | 01 08 14 19 24 29 34 39 44 49 54 58                                                                                                                                     | 13 43 6                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 7  | 02 06 11 15 20 26 31 37 47 57                                                                                                                                           | 13 43 7                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 8  | 07 17 32 49                                                                                                                                                             | 17 47 8                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 9  | 15 45                                                                                                                                                                   | 17 47 9                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 10 | 15 45                                                                                                                                                                   | 17 47 10                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 11 | 15 45                                                                                                                                                                   | 17 47 11                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 12 | 15 45                                                                                                                                                                   | 17 47 12                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 13 | 09 24 39 54                                                                                                                                                             | 17 47 13                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 14 | 09 18 26 34 41 49 56                                                                                                                                                    | 17 47 14                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 15 | 04 11 19 26 34 41 49 56                                                                                                                                                 | 17 47 15                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 16 | 04 11 19 26 34 41 49 56                                                                                                                                                 | 17 47 16                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 17 | 04 11 19 26 34 41 49 56                                                                                                                                                 | 17 47 17                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 18 | 04 10 18 26 34 44 54                                                                                                                                                    | 17 47 18                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 19 | 04 14 24 35 48                                                                                                                                                          | 17 47 19                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 20 | 01 17 33 52                                                                                                                                                             | 17 47 20                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 21 | 13 43                                                                                                                                                                   | 13 43 21                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 22 | 13 43                                                                                                                                                                   | 13 43 22                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 23 | 13 43                                                                                                                                                                   | 13 43 23                |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 0  | 13 43                                                                                                                                                                   | 13 43 0                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 1  |                                                                                                                                                                         |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 2  |                                                                                                                                                                         |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                        | 3  |                                                                                                                                                                         |                         |

Tarif PID:  
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.  
Doplňkový prodej jízdenek s přírazkou u řidiče.

O svátcích jede jako v neděli (†).

Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Graf.: T1216,T811,T811 Chron.: 3 Zast.: 28/1 Šabl.: Šablona 29j8





# VÍME, KAM S VYSLOUŽILÝMI SPOTŘEBIČI!



**LZE JE ODEVZDAT...**



**... PRODEJCI PŘI KOUPI  
NOVÉHO SPOTŘEBIČE**



**... DO SBĚRNÉHO DVORA**



[www.elektrowin.cz](http://www.elektrowin.cz)

**CHRAŇME SPOLEČNĚ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!**

